
UCHWAŁA NR XXXIV/211/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Miejsko - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim na rok 2018.

Na podstawie art. 4' ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, Dz. U. z 2015r. poz1893 i MP z 2017r.poz 
181 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz.783 ) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Przyjąć Miejsko - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim na rok 2018, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 1



 

 

 - 1 - 
 

 

 

 

Miejsko - Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

w Kamieniu Krajeńskim 

na rok 2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 1



 

 

 - 2 - 
 

SPIS TREŚCI: 

 

WPROWADZENIE…………………………………………………………………………… 

 

Rozdział I 

Diagnoza stanu problemów i zasobów   na terenie  Gminy Kamień 

Krajeński……………………………………………………  

 

 

Rozdział II 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 

 

 

Rozdział III 

Źródła finansowania  i spodziewane efekty realizacji programu  

 

Rozdział IV 

Budżet -środki finansowe na realizację zadań wymienionych w programie  

 

 

 

Załączniki: 

Sprawozdanie z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania   Narkomanii za 2017. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 2



 

 

 - 3 - 
 

           Podstawa prawną przyjęcia  „ Miejsko-Gminnego  Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Kamień Krajeński na rok 2018 stanowi ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016, poz. 487 z późn. zm.) oraz 

ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii(Dz. U. z 2017r.  poz.783            

z póź.zm). 

Spośród licznych problemów społecznych ,jakie występują w naszym kraju ,problemy 

związane z alkoholem mają szczególne znaczenie .Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ 

na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i rodzina, a jej konsekwencje dotyczą 

nie tylko osób pijących szkodliwie ,ale wpływają na całą populację . Nadużywanie alkoholu 

powoduje wiele szkód społecznych tj. zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, 

wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Dlatego działania           

w zakresie zapobiegania problemom alkoholowym i narkomanii rozwiązywanie ich powinny 

być przedmiotem szczególnej troski ze strony organów administracji samorządowej.  

 

 

 ROZDZIAŁ I 

DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW W GMINIE KAMIEŃ 

KRAJEŃSKI 

1.Sytuacja ogólna  

Miasto i gmina Kamień Krajeński liczy 7.036 mieszkańców, z tego w mieście zamieszkuje 

2.384 osób, natomiast na wsi 4.652. 

 

Tabela nr 1. Ludność miasta i gminy Kamień Kraj. na dzień 30.09.2017r. z podziałem na 

miasto i sołectwa 

Kamień Krajeński                     Miasto                      2.405 

 Sołectwa  

Dąbrówka                           -    694 

Dąbrowa                           -    242 

Duża Cerkwica -   371 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 3



 

 

 - 4 - 
 

Jerzmionki -   119 

Mała Cerkwica -   404 

Niwy -   153 

Nowa Wieś -    61 

Obkas -   346 

Orzełek -   386 

Płocicz -   783 

Radzim -   260 

Witkowo -   226 

Zamarte -   607 

Razem sołectwa  4.652 

Ogółem gmina  7.036 

 

Tabela nr 2. Miasto i wieś. Statystyka stałych mieszkańców wg wieku i płci na dzień                      
30.09.2017r. 

Wiek 0-5    6-15   16-18 19-65 19-60  Powyż. 

 60 r. ż. 

Powyż. 

  65r.ż. 

      RAZEM 

Płeć M K M  K M  K   M K     K    M   M    K   M+K 

Liczb 261 255 452  386 125  127   2346   2004    731   349  3533 3503  7036 

 

Gmina Kamień Krajeński ma charakter rolniczy a  głównym zajęciem ludności jest rolnictwo.             

Bezrobocie jest często w rodzinie czynnikiem konfliktogennym i nasilającym patologie 

społeczne takie jak: nadużywanie alkoholu, narkomania, zdobywanie środków pieniężnych 

nielegalnymi sposobami czy stosowanie przemocy w rodzinie .  

 

 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 4



 

 

 - 5 - 
 

Tabela nr 3 .Bezrobocie w mieście i gminie Kamień Kraj. na dzień 30.09.2017r. 

Wyszczególnienie Liczba bezrobotnych Bezrobotni z prawem  

       do   zasiłku 

Ogółem  w tym Kobiety Ogółem  w tym Kobiety  

Miasto Kamień Kraj. 95     67  12 12 

Gmina Kamień Kraj. 236   156  51 27 

 

Na podstawie danych statystycznych  Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Kamieniu Krajeńskim  bezrobocie jest zasadniczym powodem ubiegania się o szeroko 

rozumianą pomoc ogółu świadczeniobiorców.  Bezrobocie występuje w  98 rodzinach, 

natomiast  w trzech pierwszych kwartałach 2016r. w 26  rodzinach stwierdzono       

nadużywanie   alkoholu. Przemoc domowa występuje w  7 rodzinach . Wg danych                   

z MGOPS problem  narkomanii nie występuje.  

 

Tabela nr 4 .Dane dotyczące przyznawanej pomocy  rodzinom w ramach ustawy o pomocy 
społecznej  do 30 września 2017r.  

Powód trudnej     

 sytuacji 

Liczba rodzin -ogółem  
              

Liczba osób  
                 w  rodzinach 

BEZROBOCIE                  98                       357 

PRZEMOCW RODZINIE                  7                         19 

ALKOHOLIZM                 18                         47 

NARKOMANIA                  0                           0 

 

Na terenie gminy funkcjonują 3 Szkoły Podstawowe i 1 Szkoła Filialna , do których  

uczęszcza łącznie   501 dzieci, w tym do Oddziału Gimnazjalnego uczęszcza128 uczniów . 

Liczba dzieci w przedszkolu to  178.   

Na terenie gminy znajduje się  Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury, Miejsko – Gminna 

Biblioteka Publiczna , Samodzielna Publiczna Miejsko – Gminna Przychodnia, Miejsko-

Gminny Zespół Usług Oświatowych,  Poczta Polska, Zakład Doświadczalny  Hodowli 

Ziemniaka w Zamarte oraz  Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieniu Kraj, Dąbrówce, 

Dąbrowie, Dużej Cerkwicy, Małej Cerkwicy, Witkowie, Płociczu, Orzełku i Radzimiu. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 5



 

 

 - 6 - 
 

         Ponadto działają organizacje pozarządowe takie jak: Stowarzyszenie Emerytów, 

Rencistów  i Inwalidów Ziemi Krajeńskiej, Kółka Rolnicze, Stowarzyszenie Producentów 

Trzody Chlewnej „DĄB”, Gminny Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w Kamieniu 

Kraj. ,Stowarzyszenie Pomóż sobie Pomagając Innym ,Kamieńskie Towarzystwo Kulturalne , 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kamień Krajeński i Ludowy Klub Sportowy 

Kamionka.                

 

 2.Rynek alkoholowy w gminie Kamień Krajeński 

        Według stanu na 30.09.2017r. na terenie Gminy Kamień Kraj. w 26 punktach prowadzi 

się sprzedaż napojów alkoholowych. W 2016 wydano 6  jednorazowych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Liczba podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na dzień 

30.09.2017r. przedstawia się następująco: 

1) sprzedaż alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży: ogółem 18 punktów  

- sprzedaż alkoholu  do 4,5 % i piwa  -18 podmiotów, 

- sprzedaż alkoholu od 4,5% do 18% alkoholu tj.wino-18 podmiotów, 

- sprzedaż alkoholu powyżej 18% zawartości alkoholu tj. wódka -13 podmiotów; 

2) sprzedaż alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży: ogółem 8 podmiotów 

- sprzedaż  alkoholu do 4,5% i piwa - 8 podmiotów, 

- sprzedaż alkoholu od 4,5% do 18% tj. wina  - 3 podmioty, 

- sprzedaż alkoholu o zawartości powyżej 18% alkoholu tj. wódki -  3 podmioty. 

 

Tabela nr 5. Wpływy z wydanych koncesji na zakup napojów alkoholowych do 30.09.2017r. 

Rodzaje napojów alkoholowych Wpływy ze sprzedaży napojów alkoholowych  

                             w złotych 

Piwo 40.883,11 

Wino  11.323,39 

Wódka  51.154,41 

Ogółem:  103.360,91 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 6



 

 

 - 7 - 
 

3.Dane dotyczące popełnionych przestępstw i  wykroczeń pod wpływem alkoholu. 

Ogólnie na terenie gminy Kamień Kraj. od 01.01.2017r do 30.09. 2017 r. zanotowano 

16 przestępstw i 15 wykroczeń, których sprawcy byli po spożyciu alkoholu.  

W rozbiciu na poszczególne kategorie przestępstw i wykroczeń w których skierowano 

wnioski o ukaranie sprawców do Sądu  powyższe dane przedstawiają się następująco: 

 

Tabela nr 6. Przestępstwa dokonane w 2017r.(do 30 września ),gdzie sprawcy znajdowali się 

pod wpływem alkoholu 

Rodzaj przestępstw Kwalifikacja prawna Ilość przestępstw      

Kierowanie pojazdem mechanicznym   art.178 a §1 kk               9 

Kierowanie pojazdem innym niż 
mechaniczny wbrew zakazowi 
sądowemu i w stanie nietrzeźwości  

        244kk 

 

              2 

Spowodowanie wypadku drogowego 
w stanie nietrzeźwości  

 art.177  kk  0 

Psychiczne i fizyczne znęcanie się nad 
rodziną 

 207§ 1  kk 1 

Naruszenie miru domowego     193 kk 0 

Używanie gróźb karalnych      190 § 1 kk 0 

Pobicie     158 § 1 kk 1 

Spowodowanie uszkodzeń ciała      157 kk 1 

RAZEM  14 

 

Tabela nr 7. Wykroczenia, w których skierowano wnioski o ukaranie do Sądu ,a sprawcy 

znajdowali się pod wpływem alkoholu: 

Rodzaje wykroczeń  Kwalifikacja prawa Ilość wykroczeń 

Kierowanie rowerem   w stanie po 
użyciu alkoholu/nietrzeźwości  

 art.87 §  1 kw 

 art.87§ 1a kw 

2 

3 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 7



 

 

 - 8 - 
 

Spowodowanie zagrożenia 
bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym 

art. 86 § 1 kw 1 

Wywołanie niepotrzebnej 
czynności i wprowadzenie w błąd 
organu ochrony bezpieczeństwa i 
porządku publicznego  

art. 66 §1 kw 2 

Zakłócenie ładu i porządku 
publicznego  

51 §  kw 1 

Używanie słów nieprzyzwoitych 
w miejscu publicznym 

141 kw 0 

Spożywanie alkoholu w miejscu 
zabronionym 

43´ust.1ustawy    o wych. 
w trzeźwości 

0 

RAZEM: 

 

 9 

 

Tabela nr 8. Ilość ujawnionych nieletnich pod wpływem alkoholu lub narkotyków oraz ilość  

osób zatrzymanych do wytrzeźwienia : 

Ilość osób zatrzymanych w PDOZ do wytrzeźwienia                                  3 

Ilość ujawnionych nieletnich pod wpływem alkoholu 
lub narkotyków  

                                2 

 

Ilość interwencji Policji-dane zamieszczone w tabeli poniższej dotyczą wszystkich zdarzeń  

na terenie gm. Kamień Kraj. niezależnie czy sprawcy znajdowali się pod wpływem alkoholu. 

Tabela nr 9. Ilość interwencji  

Rodzaj interwencji              2016 

 

              2017  

    (do 30 września) 

Przestępstwa(SWD)               77                 55 

Wykroczenia                83                 79 

Interwencje domowe                     44                 39                                             

Ogółem             321               301 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 8



 

 

 - 9 - 
 

W okresie od 01.01.2017r. do 30.09.2017r. na terenie miasta i gminy Kamień Kraj.  policjanci  

wszczęli 5 procedur „ Niebieskiej Karty”. 

 

4. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Kamieniu 

Krajeńskim 

 

W 2017 roku Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

składała się z 5 członków przeszkolonych w problematyce uzależnień i przeciwdziałaniu 

narkomanii. Członkowie komisji pracowali w dwóch  zespołach roboczych :zespół ds. 

uzależnień i  przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zespół ds. profilaktyki   i kontroli 

punktów  sprzedaży napojów alkoholowych.  

Przedmiotem działań Komisji jest w szczególności: 

1)inicjowanie działań w zakresie: 

a) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 

członków ich rodzin, 

b) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci , młodzieży i osób dorosłych, 

d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych oraz innych 

środowisk   pomocy profesjonalnej i nieprofesjonalnej, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

2)podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

3)opiniowanie wniosków o przyznanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  

4)inicjowanie działań w obszarze przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. 

Członkom Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie: dla przewodniczącej i wiceprzewodniczącej  komisji                  

w wysokości 10% najniższego wynagrodzenia  tj. od 01.01.2018r.  210,00 zł(brutto)  oraz 8% 

dla pozostałych członków komisji tj.168,00zł(brutto) za każde posiedzenie w tym : kontrole 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych, spotkania z osobami uzależnionymi czy 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 9



 

 

 - 10 - 
 

stosującymi przemoc motywujące do podjęcia leczenia. Wynagrodzenie za wykonane zadanie  

występuje tylko w przypadku ,gdy jest realizowane po godzinach pracy zgodnie z listami 

obecności  z posiedzeń oraz protokołów dotyczących realizacji zadań.  

Członkowie komisji oprócz zadań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

prowadzą nienormowane czasem działania w swoich środowiskach zawodowych ,obejmujące 

informowanie o chorobie alkoholowej ,podejmowanie doraźnej interwencji wobec osób 

wymagających pomocy. 

 

5.Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy  

w Rodzinie  oraz Punkt Informacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii   w    Kamieniu 

Krajeńskim  

 

Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie  

oraz Punkt Informacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii mieści się w budynku Urzędu 

Miejskiego  przy ul. Plac Odrodzenia 3. 

Pomoc świadczona jest w w/w punkcie indywidualnie oraz grupowo. Ze względu na 

realizację zadań Miejsko –Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i duże zainteresowanie mieszkańców 

gminy Kamień Kraj. Punkt Konsultacyjny  czynny jest 1 raz w tygodniu w godzinach  

popołudniowo - wieczornych.  W godzinach popołudniowo-wieczornych odbywają się 

również  zajęcia edukacyjne- grupowe i sesje indywidualne dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych oraz   ofiar i sprawców przemocy.  

Działalność tej docelowej placówki otwiera szerokie możliwości skutecznego wspomagania 

MGKRPA w działalności na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych     

i narkotykowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.-zadań, które wynikają 

bezpośrednio z ustawy z dnia 26.10.1982r. –o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

 

Zadania Punktu to: 

-działalność informacyjna na rzecz klientów i społeczności lokalnej, 

-poradnictwo w zakresie uzależnień, 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 10



 

 

 - 11 - 
 

-realizacja programów psychoedukacyjnych (indywidualne i grupowe oddziaływania   

psychologiczne, terapeutyczne  ukierunkowane na zmianę patologicznych mechanizmów  

uzależnień oraz uczenie umiejętności potrzebnych do utrzymywania abstynencji), 

-działania profilaktyczne na rzecz osób szczególnie zagrożonych uzależnieniem, 

-oddziaływania profilaktyczno- terapeutyczne wobec ofiar i sprawców przemocy, 

-prowadzenie wypożyczalni materiałów edukacyjnych (filmów, czasopism, książek), 

-kierowanie osób z problemem narkomanii do Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania 

Narkomani w Sępólnie Krajeńskim w celu ustalenia dalszej pomocy,                                                                                                                      

-Telefon zaufania. 

W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie   swoje cele i zadania realizował również    Zespół 

Profilaktyki Domowej.  

Zadania tego zespołu to : 

-monitorowanie sytuacji rodzin, w których stwierdzono problem alkoholowy ,przemoc,   

-dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin,  

-przekazywanie informacji i współpraca z MGKRPA, MGOPS, w przypadku stwierdzenia 

występowania alkoholizmu, przemocy domowej, narkomanii. 

Zespół pracuje z rodziną w miejscu jej zamieszkania a warunkiem rozpoczęcia pracy              

z rodziną ,jest zgoda jej członków na spotkanie ze specjalistami. 

W ramach zadań tego zespołu odbywały się również sesje małżeńskie oraz szeroko rozumiane 

poradnictwo rodzinne.  

Głównym celem działań Zespołu Profilaktyki Domowej jest przede wszystkim :  

-uświadamianie możliwości efektywnego dokonywania zmian w swoim dotychczasowym 

życiu  poprzez : 

- przezwyciężanie i pokonanie kłopotów  w rodzinie , których przyczyną jest przemoc 

domowa alkohol, narkotyki, 

-odbudowywanie funkcji opiekuńczych i wychowawczych rodziny wobec dziecka, 

-formy prawne, jakie można  podjąć wobec osoby uzależnionej (GKRPA, Sąd Rejonowy), 

-przekazanie wiedzy na temat choroby alkoholowej, jej rozwoju i skutków jej nieleczenia, 

-przyjęcie nowego sposobu myślenia - mogę mieć wpływ na własne życie. 

Działania nasze polegały  również na dostarczeniu wiedzy na temat prawidłowych postaw  

rodzicielskich oraz pracy z dzieckiem wychowawczo trudnym. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 11



 

 

 - 12 - 
 

 

6.Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim 

W ramach zadań Ośrodka pomocy  uwarunkowanych ustawą o pomocy społecznej oraz   

o przeciwdziałaniu przemocy prowadzone są porady dla osób uwikłanych w przemoc oraz dla 

osób współuzależnionych. Pracownicy socjalni są przeszkoleni w zakresie przeciwdziałania 

przemocy a ponadto swych klientów kierują do Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie ,który służy im pomocą terapeutyczną, 

psychologiczną, pedagogiczną  czy prawną.  

Przy MGOPS działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie .Zespół ma 

za zadanie  m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie podejmowanie 

działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie 

interwencji w środowisku dotkniętym patologią . 

Świetlica środowiskowa „ Promyczek”  jest placówką opiekuńczo-wychowawczą udzielającą 

wsparcia dziennego dzieciom pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych 

wychowawczo, niepełnych lub dotkniętych innymi problemami.   

8.Oświata w gminie Kamień Krajeński 

Na terenie gminy funkcjonują 3 Szkoły Podstawowe i 1 Szkoła Filialna oraz 1 Oddział  

Gimnazjalny.  Znajdują się również 3 odziały przedszkolne  i 1 przedszkole w Kamieniu 

Krajeńskim. Placówki oświatowe podejmują działania ,aby wprowadzić własny                       

i dostosowany do potrzeb program profilaktyki. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna polega 

między innymi na: prowadzeniu edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia oraz organizacji 

zajęć psychoedukacyjnych w celu wspomagania wychowawczej funkcji rodziny, 

zapobieganiu zachowaniom dysfunkcyjnym uczniów oraz wspieraniu ich rozwoju. 

Szkoły realizują również  zajęcia profilaktyczne dot. używek, zachowań agresywnych. 

Odbywają się liczne konkursy i gry sportowe mające na celu propagowanie zdrowego stylu 

życia bez używek. Biorą udział   w wyjazdach(wycieczki ,kolonie  letnie, Trzeźwościowe 

Rajdy Rowerowe ) , podczas których realizowane są także programy profilaktyczno-

edukacyjne. 

 

 9.Samodzielna Publiczna Miejsko- Gminna Przychodnia w Kamieniu Kraj. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 12



 

 

 - 13 - 
 

W w/w przychodni pracuje 3 lekarzy rodzinnych oraz personel średni, który współdziała                  

z Miejsko- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kamieniu oraz              

z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj. na rzecz osób                      

i rodzin dotkniętych uzależnieniami i przemocą w rodzinie. W/w  instytucje  przekazują sobie 

te dane i statystyki wynikające z ich działalności, które pomocne są w opracowaniu nowych 

metod działania na rzecz tutejszej ludności. 

 

10.Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim.  

KPP z Sępólna Kraj. współpracuje z Miejsko- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Policjanci, pełniący funkcję dzielnicowych na terenie gminy Kamień  Kraj.  

przesyłają  wnioski dot. nadużywania alkoholu przez poszczególnych mieszkańców naszej 

gminy  o zastosowanie leczenia odwykowego.  Realizują ponadto  procedurę „Niebieskiej 

Karty”, prowadząc monitoring rodzin uwikłanych w przemoc domową .  

Policjanci Komendy Powiatowej  prowadzą akcje profilaktyczne  o szkodliwości i edukację 

na temat rozpoznawania zagrożeń wynikających z picia alkoholu, eksperymentowania                           

z substancjami psychoaktywnymi w tym i z „dopalaczami” .   Przeprowadzane są  również    

pogadanki nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym  oraz zachowania się w sytuacjach 

zagrożenia. 

11.Grupa samopomocowa AA ”Druga szansa” 

Na terenie gminy od kilku lat działa grupa samopomocowa funkcjonująca w oparciu               

o założenia wspólnoty Anonimowych Alkoholików .Skupia ona środowisko osób 

uzależnionych od alkoholu ,rozpoczynających  lub kontynuujących własny proces 

terapeutyczny. 

 

ROZDZIAŁ II   

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI i NARKOMANII 

Na samorządy gminne od wielu lat został nałożony obowiązek realizacji konkretnych działań, 

prowadzonych i finansowanych jako zadanie własne gminy w ramach programu profilaktyki   

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Ustawa           

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawa                            

o przeciwdziałaniu narkomanii wymienia podstawowe cele i zadania dla samorządów 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 13



 

 

 - 14 - 
 

gminnych. 

1.Podstawowe cele  programu: 

a)ograniczenie i zmniejszenie rozmiarów negatywnych następstw nadużywania alkoholu, 

narkotyków,  

b)ograniczenie możliwości spożywania napojów alkoholowych przez dzieci i młodzież, 

c)zwiększanie  świadomości społecznej dotyczącej  problemu alkoholizmu i narkomanii 

poprzez działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną  i zapobiegawczą: obalenie 

mitu o alkoholiźmie , zwiększenie frekwencji rodziców podczas spotkań profilaktycznych,  

oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu poprzez zapraszanie ich na rozmowy              

i proponowanie dobrowolnego leczenia odwykowego. 

d)zwiększanie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używaniu środków 

psychoaktywnych poprzez organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych             

i opiekuńczo-wychowawczych programów profilaktycznych;  

2.Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki nadużywania 

alkoholu i narkomanii: 

a) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych             

i współuzależnionych od alkoholu oraz z problemem narkomanii poprzez: 

-finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych, oraz członków 

ich rodzin-osoby współuzależnione,  ofiary i sprawcy przemocy domowej, dorosłe dzieci 

alkoholików, realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych, 

-finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla  pracowników punktów  

konsultacyjnych, 

-działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

i Przemocy w Rodzinie –zapewnienie osobom potrzebującym w godzinach dopołudniowych    

i popołudniowo wieczornych wsparcia terapeutycznego poprzez kontakt osobisty lub 

telefoniczny, koordynacja działań grup samopomocowych. 

-prowadzenie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, terapeutycznego, 

pedagogicznego  

b) udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotyczne  pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności  ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 14



 

 

 - 15 - 
 

- finansowanie bieżącej działalności punktów konsultacyjnych, 

-prowadzenie  „Telefonu Zaufania” i  pełnienie dyżurów telefonicznych.  

-prowadzenie grup wsparcia oraz grup terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej, 

-prowadzenie edukacji publicznej  w tym zakresie i rozpropagowanie ulotek i broszur 

informacyjnych dotyczących działalności Punktu Informacyjnego ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

-dofinansowanie świetlic opiekuńczo-wychowawczych, Punktu Konsultacyjnego ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie –(wyposażenie ,zakup 

przedmiotów ,mebli,  art. biurowych, itp. ,realizacja programów socjoterapeutycznych, 

-prowadzenie programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy domowej, 

-przeprowadzenie warsztatów terapeutycznych dla osób korzystających z pomocy Punktu 

Konsultacyjnego , przy współudziale psychologa i specjalisty terapii  uzależnień, 

c)prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży poprzez: 

-organizowanie i prowadzenie na terenie szkół, świetlic  oraz innych placówek oświatowo-

wychowawczych programów profilaktycznych ,terapeutycznych   dla dzieci i młodzieży, 

-prowadzenie programów profilaktycznych i terapeutycznych  dla dzieci z grup ryzyka, 

-prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych na tematy związane z problematyką 

alkoholową ,narkotykową i przemocą w rodzinie, 

-wypoczynek letni i wycieczka jednodniowa połączona z programem profilaktycznym dla 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, 

 d)działalność Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              

w Kamieniu Kraj. w zakresie: 

-podejmowania działań w kierunkach związanych   z profilaktyką  i rozwiązywaniem   

problemów alkoholowych polegające m. in. na: przyjmowanie zgłoszeń  i wniosków              

o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu, wzywanie na rozmowę osób ,co do 

których wpłynęło zgłoszenie-wniosek, 

-przygotowywania dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym (koszty sądowe 

związane   z wystawieniem opinii przez psychologa i psychiatrę ), 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 15



 

 

 - 16 - 
 

-motywowania osób do dobrowolnego, stacjonarnego leczenia odwykowego, 

-opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, kontrola 

przestrzegania zasad  i warunków korzystania z zezwoleń na  sprzedaż  napojów 

alkoholowych,  

- udzielania  wsparcia ofiarom   i sprawcom przemocy, 

-inicjowanie działań profilaktycznych wobec uzależnień,    

e)wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i grup samopomocowych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez : 

-dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania związane                

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

-organizowanie regionalnych i lokalnych spotkań trzeźwościowych, wyjazdy na mityngi 

ogólnopolskie, 

-wspomaganie działalności grupy samopomocowej  AA oraz udostępnienie lokalu dla 

uczestników w/w grup, wyposażenie w niezbędne materiały edukacyjne ,informacyjne itp. 

-szkolenia, warsztaty, kursy, konferencje itp. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ŹRODŁA FINANSOWANIA  I  SPODZIEWANE  EFEKTY  REALIZACJI 

PROGRAMU  

 

     Źródłem finansowania Miejsko -Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie      

z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi (art.18.2 „Dochody  

z opłat za wydawane zezwolenia (…) wykorzystywane będą na realizację gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych 

programów ,o których mowa w art.10 ust 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele”.         

Plan budżetu na 2018r. kształtuje się na poziomie 104.446 zł, w tym na przeciwdziałanie 

narkomanii przeznacza się kwotę w wysokości 4000zł. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 16



 

 

 - 17 - 
 

Koordynatorem Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim jest Pełnomocnik 

ds. profilaktyki i uzależnień oraz zdrowia, który monitoruje realizację programu i składa 

roczne sprawozdanie merytoryczno-finansowe z wykonania zadań zawartych w tym 

programie Burmistrzowi oraz przed Radą Miejską.  

          Wdrażanie programu zobowiązuje jego wykonawców do stałego monitorowania 

sytuacji w zakresie używania, nadużywania  i eksperymentowania z alkoholem i narkotykami.  

Dostarcza ono podstaw do planowania działań profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich 

skuteczności, a także modyfikacji programu. 

W związku z podjętymi działaniami i realizacją szczegółowych zadań można wnioskować,    

iż w 2018r.nastąpi: 

1)większe uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu             

i narkomanii; 

2)zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu                      

i współuzależnionych  oraz dotkniętych przemocą w rodzinie i narkomanią; 

3)pogłębienie wiedzy o zjawisku przemocy domowej i sposobach radzenia sobie z tym 

problemem;  

4)zmiana stereotypów utrudniających świadczenie pomocy osobom tego wymagających;  

5)zajęcia edukacyjne  i trening zastępowania agresji dla dzieci i młodzieży; 

6)profilaktyka  dla dorosłych ,dzieci i młodzieży na wsiach gminy Kamień Krajeński; 

7)ponoszenie odpowiedzialności i konsekwencji przez osoby nadużywające alkohol;             

czy stosujące  przemoc domową  wobec swoich bliskich poprzez wnoszenie spraw do Policji, 

Prokuratury czy Sądu Rejonowego;  

8)działania profilaktyczne, edukacyjne i terapeutyczne  ukierunkowane na zapobieganie 

dysfunkcjom w rodzinie, poszukiwanie dróg wyjścia z sytuacji kryzysowych(Zespół 

Profilaktyki Domowej). 

Podjęte przez naszą Gminę działania wdrażane konsekwentnie i systematycznie prowadzą do 

osiągania zakładanych celów .Efekty działań profilaktycznych czy leczniczych nie będą 

natychmiastowe ,gdyż wychodzenie z nałogu alkoholowego czy narkotykowego to wieloletni 

proces naprawczy.   

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 17



 

 

 - 18 - 
 

ROZDZIAŁ  V 

BUDŻET –ŚRODKI  FINANSOWE  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  WYMIENIONYCH 

 W PROGRAMIE       

 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  I NARKOMANII - 104.446 zł 

1.Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy   

 w Rodzinie oraz Punkt Informacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii: 

 -pełnomocnik d/s profilaktyki i uzależnień oraz zdrowia- 1 etat    65.262zł, 

 -odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                          

 Zadania do realizacji: 

a)  Miejsko – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii-realizacja zadań  

b) wywiady dla Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,      

prowadzenie  dokumentacji,  

c) współpraca z grupą Anonimowych Alkoholików, 

d) profilaktyka dla dorosłych ,dzieci i młodzieży na terenach wiejskich  gminy Kamień Kraj., 

e)profilaktyka na temat  alkoholizmu , narkomanii, przemocy dla dzieci i młodzieży               

w szkołach, 

 f) współpraca z Gminnym  Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy     

w Rodzinie. Rozpoznanie zjawiska przemocy domowej ,udzielenie stosownego wsparcia oraz 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy –motywowanie 

sprawców przemocy do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym,  

g) sesje indywidualne i sesje rodzinne dla klientów Punktu Konsultacyjnego , 

h) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci ,młodzieży i dorosłych(rodziny) z elementami 

profilaktyki alkoholowej,  

i)współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi , 

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

 2. Wypoczynek letni- wycieczka 7 dniowa w Góry   dla dzieci i młodzieży dot. 

alkoholizmem  i przemocą domową   z elementami profilaktyki alkoholowej i narkomanii           

i wycieczka jednodniowa dla rodzin „Postaw na rodzinę”-10.360zł:   

 programów profilaktyczno-edukacyjnych, -noclegi, wyżywienie ,transport, nagrody rzeczowe 

dla uczestników programów profilaktycznych i konkursów ,materiały do zajęć edukacyjnych  

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu           

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 18



 

 

 - 19 - 
 

3.Świetlica „Promyczek” –  1.000zł. 

 -zajęcia profilaktyczne  i zakup materiałów edukacyjnych 

 4.Realizacja programów  edukacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu. 

współuzależnionych  „Nawroty w chorobie alkoholowej”, 

 współuzależnionych ,ofiar  i sprawców przemocy oraz sesje indywidualne -2500zł. 

  (zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

5.Zespół Profilaktyki Domowej –sesje indywidualne i rodzinne ,praca terapeutyczna               

z członkami rodziny osoby uzależnionej w miejscu jej zamieszkania w celu motywowania do 

podjęcia leczenia i czynnego udziału członków rodziny w kontynuacji leczenia –

socjoterapeutą, terapeuta uzależnień ,psycholog.  -2000zł.   

 (zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

6. Realizacja programów  profilaktycznych z zakresu alkoholizmu ,agresji, przemocy  dla 

uczniów Szkół Podstawowych i Publicznego Gimnazjum, Trzeźwościowy Rajd Rowerowy   -

1000zł. 

  (zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

7.Systematyczne co tygodniowe dyżury w Punkcie Konsultacyjnym w godz. popołudniowo-

wieczornych, zajęcia edukacyjne nt. alkoholizmu i przemocy  dla mieszkańców Domu 

Pomocy Społecznej -1500zł ,  

8.  Działalność Miejsko  - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych         

w Kamieniu Kraj. – 8.000zł.  

Członkom Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie  za każde posiedzenie w tym : kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, spotkania indywidualne z osobami uzależnionymi czy stosującymi 

przemoc motywujące do podjęcia leczenia. (wezwania na wniosek do  MGKRPA) 

Wynagrodzenie za wykonane zadanie  występuje tylko  w przypadku ,gdy jest realizowane po 

godzinach pracy zgodnie z listami obecności z posiedzeń oraz protokołów dotyczących 

realizacji zadań.                                                                                                             

9.  Delegacje –   200zł.                                                                                                                 

10.Opinie biegłych sądowych (psycholog ,psychiatra) w celu stwierdzenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu -  1600 zł.                                                                                           

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 19



 

 

 - 20 - 
 

11. Materiały biurowe i piśmienne  - 500zł. 

12.Dofinansowanie grupy samopomocowej  AA, grup wsparcia, mitingi okolicznościowe –

500zł. 

13.Dofinansowanie działań  okolicznościowo – profilaktycznych z elementami profilaktyki 

alkoholowej  oraz przeciwdziałania agresji i przemocy     –4.024zł.    

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                  

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)                                                                                              

14. Opłata telefonu  (stacj. i  Telefon Zaufania) – 820zł. 

15.Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej-400zł.  

16.Wyposażenie Punktu Konsultacyjnego -780zł. 

17. Przeciwdziałanie Narkomanii – 4.000zł: 

 -realizowanie i finansowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych  prowadzonych przez   

psychologa, terapeutę uzależnień i pedagoga w szkołach i w Punkcie Konsultacyjnym, 

świetlicach wiejskich -2000zł, 

 -wyposażenie i zakup materiałów biurowych, piśmiennych i szkolnych  do realizacji zajęć 

edukacyjnych -500zł,   

-realizacja  programów  profilaktycznych dla młodzieży klas gimnazjalnych „Dopalacze i  

narkotyki STOP”, „Alternatywne formy odreagowania emocji”-1100zł.   

 -szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej-400zł. 

  (zadania   zgodne z realizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu 

narkomanii). 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 20



 

 

 - 21 - 
 

                             SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI  MIEJSKO-GMINNEGO PROGRAMU  PROFILAKTYKI 

I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

w KAMIENIU KRAJEŃSKIM ZA 2017 ROK. 
 

           

        Zgodnie z art.4¹ust.2  ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016, poz. 487 z późn. zm.) i art.10 ust.2 i 3 ustawy    z dnia 29 lipca 

2005r o przeciwdziałaniu narkomanii( Dz. U. z 2012,poz 124 z późn. zm), działania               

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są realizowane  w postaci 

Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonego corocznie przez Radę Miejską w Kamieniu 

Krajeńskim.  

Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. został uchwalony uchwałą Nr XXIV/143/2016 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z  dnia 29 grudnia  2016r. 

Obejmuje on zadania związane z pomocą edukacyjną, terapeutyczną i  psychologiczną    

osobom uzależnionym i ich rodzinom (osobom współuzależnionym, ofiarom i sprawcom  

przemocy domowej) oraz działania profilaktyczne skierowane   do dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych. 

 

Program na rok 2017 został zrealizowany w następujących działaniach: 

 

I.Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy wRodzinie 

jest miejscem pierwszego  kontaktu   dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz 

wszystkich zgłaszających się w sytuacjach kryzysowych związanych z problemem 

uzależnienia oraz przemocą w rodzinie. Wieloletnie funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego 

i zdobyte doświadczenie w pracy  z klientami  wskazuje na dalszą potrzebę istnienia i rozwoju 

form pomocy dla wszystkich osób zgłaszających się po pomoc.  

W/wym. punkt konsultacyjny prowadził następujące formy pomocy:całościowe rozpoznanie 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 21



 

 

 - 22 - 
 

problemu zgłaszanego przez klienta, nawiązywanie pierwszego kontaktu, motywowanie do 

podjęcia leczenia,praca z ofiarami i sprawcami przemocy, współpraca z instytucjami               

i organizacjami, indywidualna i grupowa psychoterapia motywująco- wspierająca oraz      

prowadzenie   wypożyczalni materiałów edukacyjnych (filmy video, książki, czasopisma). 

W ramach procedury "Niebieskiej Karty" dostarczaliśmy pomocy psychologicznej, prawnej   

a przede wszystkim wparcia.  

Zajęcia edukacyjne  były prowadzone w dwóch grupach:  

1) grupa edukacyjna  dla osób pijących szkodliwie ,uzależnionych – praca z osobami nad  

przełamywaniem mechanizmów obronnych poprzez dostarczanie wiedzy umożliwiającej 

zrozumienie uzależnienia, zaakceptowanie własnego uzależnienia. Udział w niej brało 32 

osoby ,w tym 11 kobiet. 

2) grupa wsparcia dla osób współuzależnionych,ofiar przemocy – celem pracy tej grupy była 

edukacja i wsparcie osób z rodzin alkoholowych oraz doznających przemocy domowej. 

Udział w niej brało 11 osób. 

Przy współpracy psychologa i specjalisty terapii uzależnień realizowane były warsztaty 

psychoedukacyjne  dotyczący problematyki alkoholowej, przemocy w rodzinie oraz trudności 

wychowawczych z dziećmi. Udział w nich brało 36 osób. Działania podjęte przez psychologa 

i terapeutę były realizowane w oparciu o aktualną wiedzę medyczną (ICD-10), wg której 

uzależnienie jest chorobą przewlekłą, nieuleczalną i jedyną formą leczenia jest podjęcie 

specjalistycznej psychoterapii. W wyniku współpracy różnych instytucji i podjęciu własnej 

terapii przez poszczególne osoby uzyskano poprawę sytuacji w wielu rodzinach a przede 

wszystkim została zatrzymana przemoc domowa poprzez:                     

 -wniesienie sprawy o znęcanie się psychiczne i fizyczne nad rodziną do Sądu Rejonowego                  

w Tucholi-2 sprawy, 

-skierowanie osób na leczenie odwykowe przymusowe(opinie biegłych-psychiatra                   

i psycholog)- 5 spraw(w toku 2), 

-skierowanie sprawców przemocy do udziału w programie edukacyjno-korekcyjnym.  

Pracownik  Punktu Konsultacyjnego kierował też osoby do specjalistów służby zdrowia 

(psychiatra) w celu przeprowadzenia niezbędnych badań diagnostycznych potrzebnych do 

właściwego rozwiązania sytuacji życiowej.  

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 22



 

 

 - 23 - 
 

Z oferty punktu skorzystało ogółem 93 osoby. Dodatkowo w ramach działalności punktu 

funkcjonuje   Telefon Zaufania ,pod którym również  udzielano porad-konsultacji 

telefonicznych.  Forma telefonu ma charakter poufny ,dlatego też duża liczba dzwoniących 

zachowuje anonimowość .  Porady telefoniczne głównie dotyczyły problemów związanych z  

alkoholem i przemocą w rodzinie. Na 152  konsultacje telefoniczne związane z przemocą 

domową czy alkoholizmem tylko 29 dotyczyły sytuacji, gdzie sprawca przemocy nie ma 

problemu z alkoholem, nie nadużywa go. Pozostałe  przypadki to stosowanie wulgarnych, 

obelżywych słów ,groźby ,zastraszanie, używanie przemocy fizycznej pod wpływem 

alkoholu. 

Tabela nr 1.  Zestawienie zbiorcze z lat 2015 do 30 września 2017. z ilości osób objętych 

działaniami Punktu Konsultacyjnego  

Ilość osób         2015                            2016                    2017            

Ogółem             82                         84                      93             

w tym :nadmiernie pijących bądź 

uzależnionych  

           32                     39                   41                   

Współuzależnionych: w tym 

DDA   

          23                    

           7                       

       18            

       11                    

          21 

         10         

Ofiar przemocy domowej            13         8          11 

Sprawców przemocy domowej             7         8          10  

 

Po raz pierwszy do   Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przemocy w Rodzinie w   2017r. zgłosiło  się 47 osób,(2016r. zgłosiło  się 31 osób). 

II. Na zlecenie Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

realizowane były programy profilaktyczne , edukacyjne ,które po raz kolejny pokazały ,że nie 

ma prostych i łatwych  recept na to, jak całkowicie uchronić dziecko przed alkoholem czy  

narkotykami. 

Natomiast warsztaty, zajęcia grupowe  dla osób nadużywających alkohol i ofiar przemocy 

domowej  uświadomiły , że terapia uzależnień to podjęcie oddziaływań psychologicznych 

mających na celu przygotowanie pacjentów do  utrzymywania abstynencji, radzenia sobie      

z głodem alkoholowym, narkotykowym, zapobiegania nawrotom choroby, uzyskanie 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 23



 

 

 - 24 - 
 

świadomości na temat przemocy w swojej rodzinie i poznanie sposobów przeciwstawiania się 

przemocy oraz rozpoznanie strat w różnych obszarach własnego życia. 

Dla osób stosujących przemoc psychiczną czy fizyczną wobec swoich bliskich    

zorganizowane zostały zajęcia korekcyjno-edukacyjne i każdy zgłaszający się po pomoc mógł 

również korzystać z sesji indywidualnych.  Programem tym byli  też objęci sprawcy 

przemocy, którzy nie tylko zostali zobowiązani przez Sąd, ale też u których w rodzinie 

wszczęto procedurę Niebieskiej Karty. 

III. Gminny Zespół  Interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania Przemocy                                 

w Rodzinie działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej do 30 września 

2017r spotkał się 3 razy na posiedzeniach Zespołu.  

Zarządzeniem Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 01.06.2017r. powołany został nowy 

skład Zespołu Interdyscyplinarnego liczący 12 osób Osoby powołane do Zespołu to 

przedstawiciele n/w instytucji : 

-Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Kraj. 

-placówek oświatowych do których uczęszczają dzieci z Gminy Kamień Kraj. 

-policji 

-Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kamieniu Kraj. 

-Samodzielnej Publicznej Miejsko-Gminnej Przychodni w Kamieniu Kraj.  

-Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Tucholi  

W okresie od 01.01.2017r do 30.09.2017r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 9 

„Niebieskich Kart wszczętych przez przedstawicieli Policji(7),MGOPS(1) i MGKRPA(1).    

W związku z procedurą „Niebieska karta” odbyło się 17 spotkań Grup Roboczych.                  

IV. Świetlica środowiskowa „ Promyczek”  jest placówką opiekuńczo-wychowawczą 

udzielającą wsparcia dziennego dzieciom pochodzącym z rodzin dysfunkcyjnych, 

niewydolnych wychowawczo, niepełnych lub dotkniętych innymi problemami.  

Podczas zajęć uczestnicy otrzymywali posiłek przygotowywany wspólnie w grupie                 

z pedagogiem .Dzieci miały możliwość skorzystania z ofert zajęć kulturalnych, 

wychowawczych, rekreacyjnych, sportowych, plastycznych, muzycznych oraz 

integracyjnych.  Uczestnicy świetlicy poprzez udział w zajęciach mają możliwość rozwijać 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 24



 

 

 - 25 - 
 

swoje pasje ,zainteresowania ,spędzać czas w grupie rówieśniczej ,uczyć się zasad 

współdziałania . 

V. Uczestnictwo w kampaniach  społeczno-edukacyjnych.  

 Nasza Gmina   wzięła udział w  kampanii edukacyjnej, która ma na celu zmianę zachowań 

sprzedawców co do respektowania prawa w zakresie zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim 

oraz uświadomienie rodzicom ich kluczowej roli w kształtowaniu odpowiedzialnych postaw 

wobec alkoholu  u młodych ludzi.  Członkowie Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych udali się do sklepów na terenie gm. Kamień Kraj. i rozdawali 

sprzedawcom ulotki i broszury dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

Sprzedawcy punktów sprzedaży napojów alkoholowych zostali jednocześnie przeszkoleni         

z zakresu przestrzegania zadań ustawy z dnia 26 października 1982r.o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Rodzice otrzymali broszury informacyjne o tym, jakie skutki może mieć zbyt wczesna 

inicjacja alkoholowa nieletnich oraz mówiące jak należy rozmawiać z dziećmi ,                    

by kształtować w nich odpowiedzialną postawę względem alkoholu.  

 

VI. W ramach promocji zdrowego stylu życia zorganizowano dzieciom z rodzin 

dysfunkcyjnych i ich rodzicom wycieczkę jednodniową z programem profilaktycznym 

„Postaw na rodzinę”. Był to wyjazd nad morze do Dąbek   . W  wycieczce ogółem brało 

udział 56 osób , mieszkańcy Kamienia Kraj. i okolicznych wsi .Dzieci i młodzież miała 

możliwość spędzenia  wolnego  czasu z dala od alkoholizmu swoich bliskich czy bycia 

obserwatorem , świadkiem  przemocy domowej w swoich rodzinnych domach. Podczas 

realizacji programów  profilaktycznych przeprowadzono konkursy wiedzy  o tematyce 

alkoholowej i narkotykach.  Dzieciństwo spędzone  w domu ,gdzie ktoś z rodziców 

nadużywał alkoholu pozostawia trwały ślad w psychice, oraz w znacznym stopniu 

determinuje późniejsze funkcjonowanie  w dorosłym życiu . 

W lipcu  2017r. po raz kolejny  udało się również zorganizować 6 dniowy biwak letni            

do  miejscowości Funka. Udział w tym biwaku wzięło 21 osób.  Uczestnicy wypoczynków 

letnich to uczniowie szkoły podstawowej w Kamieniu, Zamarte, Dużej Cerkwicy                     

i Publicznego Gimnazjum .  Podczas kolejnych dni wypoczynku  realizowane były programy 

profilaktyczno-edukacyjne a  zajęcia  miały  na celu kształtowanie  i wzmacnianie 

osobowości dziecka, ukazanie wartości zdrowego stylu życia. Liczne gry i zabawy 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 25



 

 

 - 26 - 
 

psychologiczne  miały na celu przełamywanie onieśmielenia, wzajemnego poszanowania 

,budowania zaufania oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach rodzinnych.  

 Uczestnicy kolonii korzystali też z sesji indywidualnych z socjoterapeutką, omawiali  

nurtujące ich problemy wynikające  z funkcjonowania w rodzinie alkoholowej. Otrzymali 

wsparcie, zrozumienie, akceptację  i szukali rozwiązań na ich aktualną sytuację rodzinną. 

 

VII.  Kampania „ Postaw na rodzinę”   

Kampania „Postaw na rodzinę” jest realizowana w licznych placówkach w różnych 

miejscowościach na terenie całego kraju. Szereg zadań realizowanych w ramach tejże 

kampanii podjęła także nasza  gmina. W  szkołach  podstawowych oraz w świetlicach  

wiejskich  realizowano  tę kampanię, gdzie podczas spotkań z rodzicami rozdawano broszury, 

ulotki nt. choroby alkoholowej i przemocy domowej   Dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły 

we wspólnych zabawach, konkursach sportowych .Odbyły też się zajęcia plastyczne  pod 

hasłem  „Moja rodzina”.   Odbyło się szereg konkursów , zabaw zręcznościowych. Wykonano 

prace plastyczne o tematyce „Używki- mój wróg”.   We wsiach naszej gminy tj. w Dąbrówce, 

Zamarte, Obkas, Orzełek, Radzimiu, Dużej Cerkwicy i w Płociczu  w świetlicach wiejskich 

realizowane były zajęcia profilaktyczno-edukacyjne  z zakresu alkoholizmu, narkomanii          

i przemocy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.  

W Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w Kamieniu Kraj. i w Szkole Podstawowej w Dużej 

Cerkwicy i Zamarte   przy współpracy specjalisty terapii uzależnień, pedagogów oraz 

pełnomocnika ds. profilaktyki  i uzależnień  przeprowadzono zajęcia  profilaktyczno –

edukacyjne nt. zachowań agresywnych i przemocy domowej ,używek, konfliktów 

rówieśniczych.  

W Oddziale  Gimnazjalnym  dla uczniów z całej szkoły   realizowane były zajęcia  

profilaktyczne dot. konfliktów rówieśniczych i samookaleczeń . 

 

VIII. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kamieniu 

Kraj. pracowała przez cały rok w dwóch  zespołach:  zespół ds. uzależnień                          

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zespół ds. profilaktyki i kontroli punktów   

sprzedaży napojów alkoholowych. Ogólnie zarejestrowanych jest 177 osób  z czego w 2017  

roku po raz pierwszy  zarejestrowanych zostało  9 osób z naszej gminy.   Członkowie komisji 

prowadzili nowe sprawy dotyczące 21 osób w tym: w 5 przypadkach wystąpili do Sądu 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 26



 

 

 - 27 - 
 

Rejonowego w Tucholi o zobowiązanie do leczenia odwykowego osób uzależnionych , 

przeprowadzali rozmowy wspierająco -motywujące do podjęcia leczenia odwykowego, 

utrzymywania trzeźwości  i zatrzymania przemocy w rodzinie.  

Z osobami zainteresowanymi podjęciem leczenia odwykowego uzgadniano termin przyjęcia 

do placówek odwykowych. Członkowie komisji  również nawiązywali kontakt z członkami 

rodziny wezwanej na posiedzenia komisji.  

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kamieniu 

Krajeńskim w 2017r. odbyła  14 posiedzeń, na których omawiano przebieg prac                       

w podzespołach oraz rozpatrywano wnioski o skierowanie do biegłych sądowych (psycholog, 

psychiatra) w celu wydania opinii  stwierdzającej  stopień uzależnienia od alkoholu. Zespół 

ds. motywowania do podjęcia leczenia  odwykowego do 30.09.2017r. wezwał 22 osoby  na 

posiedzenie komisji, z czego zgłosiło się 12 osób. W przypadku trzykrotnego nie zgłoszenia 

się na w/w Komisję ,osoby nadużywające alkohol, u których  zachowanie ma demoralizujący 

wpływ na nieletnie dzieci oraz  stosujące przemoc, kierowane są na przymusowe leczenie 

odwykowe. Wówczas przygotowuje się dokumentację  i wniosek do Sądu Rejonowego          

w Tucholi III Wydział Rodzinny i Nieletnich ,  który wydaje postanowienie o  przymusowym 

leczeniu.  

Na 2018 r. przewidywane są kolejne wnioski(2 sprawy są w toku).   Wnioski wpływające do 

komisji w większości dotyczą osób, które   już wcześniej miały kontakt z komisją.  Bardzo 

trudno jest przekonać osoby uzależnione do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. 

Choroba alkoholowa to choroba zaprzeczania i  minimalizacji. Osoba pijąca nie widzi u siebie 

problemu ,obwinia wszystko  i wszystkich by móc dalej pić alkohol.  Dlatego też ,leczenie 

osób uzależnionych to wieloletni  proces wymagający motywacji wewnętrznej                           

i systematyczności w terapii grupowej i indywidualnej .     

Kilka  osób zobowiązanych jest  przez Sąd Rejonowy  w Tucholi  do podjęcia leczenia 

odwykowego , które aktualnie korzystają z oferty terapeutycznej w Punkcie konsultacyjnym.  

Mają też dozór kuratora i obowiązek podjęcia terapii w systemie stacjonarnym     

ambulatoryjnym. Niestety podjęcie decyzji  o leczeniu odwykowym przez osoby uzależnione 

od alkoholu to długotrwały proces. W pierwszym kontakcie terapeutycznym osoby te 

najczęściej są pełne zaprzeczania, minimalizacji, buntu ,odwracania uwagi od problemu, 

obwiniają wszystkich i wszystko broniąc i usprawiedliwiając  w ten sposób dalszą silną 

potrzebę  picia alkoholu. Po kilku miesiącach lub latach systematycznej pracy nad sobą 

dopiero są skłonni spróbować podjęcia leczenia odwykowego w placówce ambulatoryjnej lub 

stacjonarnej . Wnioski takie  przedstawiam po wieloletniej pracy z  mieszkańcami naszej 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 27



 

 

 - 28 - 
 

gminy ,którzy dotknięci są chorobą alkoholową. Są też takie osoby ,które  mimo posiadanej  

wiedzy i szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu wybierają dalsze picie i nie 

podejmują żadnych prób wyjścia z nałogu alkoholowego. Najczęściej taki proces kończy się 

śmiercią  co miało miejsce również w naszej gminie. Na dzień dzisiejszy osób, które 

utrzymują całkowitą abstynencję ,są w trakcie terapii odwykowej lub próbują utrzymywać 

abstynencję i korzystają z usług terapeuty, psychologa  zajęć grupowych, warsztatów  jest 51, 

(2016-39 osób ) a osób współuzależnionych   w tym: Dorosłych Dzieci Alkoholików , ofiar     

i sprawców  przemocy domowej 42, (2016-45). Łącznie wszystkich osób korzystających     

oferty terapeutycznej Punktu Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            

i Przemocy  w Rodzinie do września 2017r. jest 93(2016-84.) 

 

Tabela nr 2. Zestawienie zbiorcze z lat 2015 do 30 września 2017r. z ilości osób wezwanych 

na posiedzenia MGKRPA   

 Ilość     osób zarejestrowanych                2015                     2016                    2017                 

              Ogółem       156                      166                177 

-wezwanych na MGKRPA        17                           20            22 

-z tego zgłosiło się          8                             13                       12 

-skierowano na leczenie przymusowe 

do Sądu Rejonowego w Tucholi 

         4                                6               5 

 -dobrowolnie podjęło leczenie w 

placówce odwykowej lub w Punkcie 

Konsultacyjnym  

        

       9                    

              

           12                        

             

         32   

-zarejestrowanych po raz pierwszy  

w MGKRPA  

        7           10           9 

 

Na mocy art.21 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

leczenie osób uzależnionych od alkoholu odbywa się w zakładach lecznictwa odwykowego    

i jest bezpłatne. Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej od alkoholu jest 

psychoterapia grupowa i indywidualna . 

W ramach podnoszenia swoich kwalifikacji ,członkowie komisji uczestniczyli w szkoleniach 

naradach szkoleniowych i konferencjach zarówno z zakresu alkoholizmu ,  narkomanii           

i przemocy. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 28



 

 

 - 29 - 
 

Przez cały rok rozprowadzano materiały edukacyjne, ulotki ,broszury ,filmy edukacyjne dot. 

przeciwdziałaniu uzależnieniom. Dofinansowywano  konkursy sportowe, plastyczne, 

konkursy wiedzy , pikniki rodzinne ,wycieczki ,które swoim hasłem i programem 

profilaktycznym  propagowały zdrowy i trzeźwy styl życia. 

 

IX. Przez cały rok na terenie naszej gminy działała     grupa samopomocowa, funkcjonująca   

w oparciu  o założenia wspólnoty Anonimowych Alkoholików .  Skupia ona środowisko osób 

prowadzących lub kontynuujących własny proces terapeutyczny. Grupa ta spotyka się           

w każdy poniedziałek o godzinie 15.30 na mityngach trzeźwościowych. W  ostatni 

poniedziałek każdego miesiąca odbywa się Miting otwarty dla wszystkich, którym problemy 

alkoholowe nie są obojętne .Grupa AA „Druga szansa” w ramach swych działań organizuje 

też co roku Miting otwarty- spotkanie dot. rocznic trzeźwości uczestników grupy AA ,          

w którym uczestniczą rodziny dotknięte alkoholizmem czy przemocą w rodzinie oraz 

zaproszeni goście.  

 

X. Punkt Informacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii.   

Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz   ustawa  z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii(Dz. U. z 2012r. poz.124 z póź. zm.) stawiają za główny cel 

gminy Profilaktykę czyli działania mające zahamować tempo wzrostu tego niebezpiecznego 

procederu.  

W 2017r.do Punktu Informacyjnego ds. przeciwdziałania narkomanii  zgłosiła się 1  osoba 

(dorosła) z problemem narkomanii u bliskiej jej osoby. Poza tym nie było żadnego zgłoszenia 

z innych instytucji pomagającym osobom z problemem narkotykowym. Mimo, że na terenie 

naszej gminy jak wynika z anonimowych ankiet problem narkomanii występuje                     

w minimalnym stopniu celem działania  Punktu Informacyjnego w naszej gminie jest przede 

wszystkim profilaktyka i  wsparcie w rozwiązywaniu problemów narkomanii. Większość 

osób nie zdaje sobie sprawy ,w którym momencie zażywanie staje się problemowe i prowadzi 

do negatywnych następstw zdrowotnych .Niedostateczna wiedza na ten temat powoduje, że 

młodym ludziom brak motywacji do zmiany zachowania oraz szukania w odpowiednim 

czasie kontaktu ze specjalistą. Rodzice, którzy rozpoznają objawy zażywania narkotyków      

u swoich dzieci, mogą właśnie w tym miejscu uzyskać wsparcie i informacje o możliwości 

podjęcia leczenia w profesjonalnej placówce w systemie stacjonarnym, a także uzyskać dalszą  

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 29



 

 

 - 30 - 
 

ofertę pomocy po jego zakończeniu.  Osoby zażywające narkotyki  oraz ich rodziny 

wymagają szczególnego, specjalistycznego wsparcia oraz zmotywowania do dokonania 

życiowych zmian.  W roku 2017 realizowane były  programy profilaktyczne  

przeciwdziałania narkomanii, rozpowszechniano  ulotki o narkomanii promując akcję „Nie 

biorę”. W Oddziale  Gimnazjalnym  w Kamieniu Krajeńskim oraz w świetlicach wiejskich 

dla młodzieży i osób dorosłych specjalista terapii uzależnień  przy współpracy  pełnomocnika 

ds. profilaktyki i uzależnień przeprowadził   zajęcia edukacyjne nt. narkotyków i dopalaczy     

Młodzież aktywnie włączyła się w zajęcia i brała udział w scenkach warsztatowych  

dotyczących  tej problematyki . Tematyka poruszana w poszczególnych programach miała 

między innymi  na celu uświadomienie młodzieży szkód wynikających  z zażywania   

narkotyków. Omawiano także przyczyny używania środków psychoaktywnych przez dzieci    

i młodzież. 

 

                                                                 BUDŻET 

            PRZECIWDZIAŁANIE  ALKOHOLIZMOWI  I  NARKOMANII- 109.839,01zł. 

 

        W budżecie w rozdziale-przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii  na rok 2017 na 

działania profilaktyczne, edukacyjne ,terapeutyczne  zgodne z zadaniami Miejsko-Gminnego 

Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii   przeznaczona jest    kwota  w wysokości  -109.839,01zł. 

1.Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy   

 w Rodzinie oraz Punkt Informacyjny ds. Przeciwdziałania Narkomanii: 

 -pełnomocnik d/s profilaktyki i uzależnień oraz zdrowia- 1 etat    54.849,30zł.,                            

 Zadania do realizacji: 

a)  Miejsko – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

b) wywiady dla Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,      

prowadzenie  dokumentacji,  

c) współpraca z grupą Anonimowych Alkoholików, 

d) profilaktyka dla dorosłych ,dzieci i młodzieży na terenach wiejskich  gminy Kamień Kraj., 

e)profilaktyka na temat  alkoholizmu , narkomanii, przemocy dla dzieci i młodzieży               

w szkołach, 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 30



 

 

 - 31 - 
 

 f) współpraca z Gminnym  Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy     

w Rodzinie , 

 g)rozpoznanie zjawiska przemocy domowej ,udzielenie stosownego wsparcia oraz informacji 

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy –motywowanie sprawców 

przemocy do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym,  

h) sesje indywidualne i sesje rodzinne dla klientów Punktu Konsultacyjnego , 

i) prowadzenie grup edukacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych, 

ofiar i sprawców przemocy domowej,  

j) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci ,młodzieży i dorosłych(rodziny) z elementami 

profilaktyki alkoholowej,  

k)współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi , 

l)zajęcia edukacyjne w Domu Pomocy Społecznej dla dorosłych  dla osób nadużywających 

alkohol ,uzależnionych.   

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

2. Wypoczynek letni- kolonie letnie  7 dniowe  dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych   z zajęciami  profilaktyczno-edukacyjnymi  dot. problematyki alkoholowej , 

narkomanii   i przemocy w rodzinie  oraz wycieczka 1 dniowa z zajęciami profilaktycznymi 

nt. używek  i zachowań agresywnych-10.425,18zł: 

- dzieci , młodzież  doświadczający  przemocy domowej ,  alkoholizmu bliskich, realizacja 

zajęć profilaktyczno-edukacyjnych, -noclegi, wyżywienie ,transport, upominki  dla 

uczestników kolonii ,materiały do zajęć edukacyjnych.   

3.Wynagrodzenie opiekunów –wychowawców podczas biwaku letniego w Funce -1500zł . 

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

4.Zakup materiałów edukacyjnych(kampania profilaktyczna)- „Postaw na rodzinę ”-1230zł.  

5. Zakup książeczek edukacyjnych   dla dzieci, młodzieży ,dorosłych  do biblioteczki            

w Punkcie Konsultacyjnym  -146,20zł. 

6.Świetlica „Promyczek” –  1000zł.  

7. Warsztaty edukacyjne oraz realizacja zajęć   dla osób uzależnionych, pijących szkodliwie  

współuzależnionych, ofiar i sprawców  przemocy   ( psycholog, terapeuta uzależnień )- 

1580zł. 

Zespół Profilaktyki Domowej –sesje indywidualne i rodzinne ,praca terapeutyczna                  

z członkami rodziny osoby uzależnionej w miejscu jej zamieszkania w celu motywowania do 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 31



 

 

 - 32 - 
 

podjęcia leczenia i czynnego udziału członków rodziny w kontynuacji leczenia (terapeuta 

uzależnień ,psycholog. -2800zł 

 (zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).  

8.Zajęcia profilaktyczno-edukacyjne (warsztatowe) w Szkołach Podstawowych                        

i Publicznym Gimnazjum oraz w wsiach gm. Kamień Kraj. oraz w Domu Pomocy Społecznej 

dla dorosłych -1713,05zł.   

9.Działalność Miejsko  - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kamieniu Kraj. – 7.077,52zł.  

Członkom Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie  za każde posiedzenie w tym : kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, spotkania indywidualne z osobami uzależnionymi czy stosującymi 

przemoc motywujące do podjęcia leczenia(wezwania na wniosek do MGKRPA)  

Wynagrodzenie za wykonane zadanie  występuje tylko  w przypadku ,gdy jest realizowane po 

godzinach pracy zgodnie z listami obecności z posiedzeń oraz protokołów dotyczących 

realizacji zadań.       

10. Zakup materiałów biurowych, piśmiennych, wyposażenie  ,teczki aktowe dla osób 

objętych działaniami MGKRPA-1246,66 zł. 

11. Opinie biegłych sądowych (psycholog ,psychiatra) w celu stwierdzenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu - 378 zł.                

12.Szkolenie członków MGKRPA oraz członków Interdyscyplinarnego Zespołu ds. 

Przeciwdziałania Przemocy - 1142,27zł.                                                                                                                   

13. Materiały edukacyjne piśmienne ,szkolne  do realizacji zajęć profilaktycznych  dla dzieci, 

młodzieży,(gry edukacyjne) osób dorosłych, działalność  punktu konsultacyjnego -942,99zł. 

14.Dofinansowanie grupy samopomocowej AA, grup wsparcia, mitingi okolicznościowe   -

248,95zł. 

15.Dofinansowanie wniosków ,działań  okolicznościowo – profilaktycznych z elementami 

profilaktyki alkoholowej  oraz przeciwdziałania agresji i przemocy– 4.118,95zł.     

(zadania  zgodne z realizacją ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                  

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.                                                                                              

16. Opłata telefonu  (stacj. i  Telefon Zaufania) – 720zł. 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 32



 

 

 - 33 - 
 

17. Mikołajki dla dzieci i młodzieży z rodzin dot. alkoholizmem czy przemocą domową-

1538,50  

18.Delegacje-15 zł 

19. Przeciwdziałanie Narkomanii – 4.000zł: 

 -realizowanie i finansowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci ,młodzieży 

osób dorosłych  w szkołach , w świetlicach wiejskich oraz w Punkcie Informacyjnym ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii -2100zł., 

-szkolenie pracowników  -250zł  

 -zakup materiałów biurowych , szkolnych, piśmiennych ,wyposażenie ,gry edukacyjne  do 

realizacji zajęć profilaktyczno-edukacyjnych-650zł.,    

-zajęcia profilaktyczne ,konkursy plastyczne „Postaw na rodzinę”-400zł  

-szkolenie członków  MGKRPA z zakresu Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii  -600zł  

 

  (zadania   zgodne z realizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu 

narkomanii). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 33



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/211/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 grudnia 2017r.
w sprawie przyjęcia Miejsko -Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim na rok 2018.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja zadań prowadzona jest w postaci
Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: F076BBBD-6E3A-4935-94C2-5D35BBB8C2D8. Podpisany Strona 1




